
4 
GOBIERNO DE LA 

REPUBLICA DOMINICANA 

MINERÍA 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
AL 31 DE JULIO DE 2023 
(VALORES EN RDS$) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL 
RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA 
RECURSOS PROYECTO DE EVALUACION DEPOSITOS ORO ALUVIAL 
EXISTENCIAS DE BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO 
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

BIENES DE USO 

BIENES DE USO NETO 

TOTAL BIENES DE USO 

BIENES INTANGIBLES 

ACTIVOS INTANGIBLES 

TOTAL BIENES INTANGIBLES 
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 
RETENCIONES IMPOSITIVAS POR PAGAR 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO INSTITUCIONAL 
CAPITAL 

RESULTADO ACUMULADO 
RESULTADOS POSITIVOS (AHORRO) /NEGATIVO (DESAHORRO) 
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

  

  

405,464.45 
5,867,279.47 
243,358.65 

1,376,383.19 
1,120,705,74 
9,013,191.50 

21,434,917.40 

21,434,917,40 

6,293.706.20 

27,728,623,60 

36,741,815.10 

6,003,960.98 

6,003,960.98 

6,003,960.98 

33,463,010.20 

(2,371,741.69) 

353,414.39 

30,737,854,12 

36,741,815.10



4 
- GOBIERNO DE LA 

REPUBLICA DOMINICANA 

MINERÍA 

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO 
AL31 DE JULIO DEL 2023 

(VALORES EN RDS) 

INGRESOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS GOB. CENTRAL 
(-) ADQUISICION DE ACTIVOS FIJOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS NETAS 
(+) INGRESOS POR TASAS DE SERVICIOS 
(+) DONACIONES RECIBIDAS 

TOTAL INGRESOS 

GASTOS 

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 

REMUNERACIONES 

SOBRESUELDOS 

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 
CONTRATACION DE SERVICIOS 

SERVICIOS BASICOS 

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION 
VIATICOS 

TRANSPORTE Y ALMACENAJE 

ALQUILERES Y RENTA 

SEGUROS 

SERVICIOS DE CONSERVACION,REP. MENORES E INSTALACIONES TEMPORAL 
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 
TEXTILES Y VESTUARIOS 

PAPEL, CARTON E IMPRESOS 

PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 

PRODUCTOS MINERALES. METALICOS Y NO METALICOS 
COMBUSTIBLES,LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 

DEPRECIACION Y AMORTIZACION 
TOTAL GASTOS 

iy nangfero.cia 
eg 

209-635-5191 == 2   

16,130,564.44 
3,533,176.98 
12,597,387.46 

344,700.00 

12,942,087.46 

10,133.294.68 
8,723,411.69 

92,000.00 
1,317,882.99 
1,649,022.78 
356,739.47 

554,200.00 

183,951.22 
66,052.78 
26,899.91 

461,179.40 
815,070.00 
30,570.00 

780,000.00 

4,500,00 

698,114.39 

13,295,501.85 

(353,414.39)


